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   Rzeszów, 26.07.2022 r. 

 

 

RZ.ROZ.2810.25.1.2022 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn.: Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej 

dla zadania pn.: "Babulówka – rozbudowa obwałowań: lewego wału od 6+600 do 11+200 i prawy wał od 

6+584 do 11+200" wraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji administracyjnych, znak RZ.ROZ.2810.25.2022 

 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) udziela wyjaśnień oraz odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców 
pytania. 

 
Pytanie nr 1: 
„Czy jest możliwe, żeby za spełniające warunki udziału w postępowaniu uznać wykazane przez oferenta 
projekty, które uzyskały pozwolenie na budowę zamiast pozwolenia na realizację inswetycji? Czy jest możliwe, 
żeby również uznane zostały projekty zgłoszonego projektanta, które uzyskały pozwolenie na budowę zamiast 
pozwolenia na realizację inswetycji?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
 
Pytanie nr 2: 
„Par. 1 ust. 8 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza zmianę: 
W zakres usług towarzyszących pracom projektowym wchodzi w szczególności opracowanie kompletnych 
wniosków wraz z niezbędnymi załącznikami (na podpis Zamawiającego) o wydanie następujących decyzji: 

1) o środowiskowych uwarunkowaniach, 
2) o warunkach prowadzenia działań, 
3) pozwolenia wodnoprawnego, 
4) o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych, 
5) innych niewymienionych decyzji lub zgłoszeń robót, o ile zajdzie taka potrzeba, 

oraz uzyskanie w/w ostatecznych decyzji, jak również uzyskanie wszelkich innych aktów administracyjnych 
niezbędnych do kompletnego wykonania obiektu budowlanego, w tym uzyskanie opinii, uzgodnień, 
pozwoleń na budowę, pozwoleń na rozbiórkę, przyjęcie zgłoszenia o przystąpieniu do wykonywania robót 
budowlanych i decyzji właściwych organów, niezbędnych do prawidłowej realizacji robót budowlanych oraz 
dokonanie wymaganych przepisami oraz aktami administracyjnymi czynności wobec osób trzecich w 
imieniu Zamawiającego (uzgodnienia, okazanie w terenie, dostarczanie zawiadomień, itp.), a wchodzących 
w zakres opracowania dokumentacji projektowej o której mowa w § 1 ust. 1 Umowy z wyjątkiem 
czynności prawnych, w których konieczne jest osobiste występowanie Zamawiającego. Załączniki do 
wniosków o wydanie ww. decyzji winny uwzględniać stan prawny obowiązujący na dzień składania 
wniosków o wydanie poszczególnych decyzji, w tym ewentualna aktualizacja mapy do celów projektowych 
oraz aktualne wypisy z rejestru gruntów, chyba że ich dezaktualizacja wyniknęła z przyczyn niedotyczących 
Wykonawcy.” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. 
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Pytanie nr 3: 
„Par. 1 ust. 10 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza zmianę: 
W trakcie wykonywania Umowy ilekroć właściwy organ lub osoba trzecia wezwie Zamawiającego do 
dokonania czynności związanych z zakresem przedmiotu umowy, Wykonawca jest zobowiązany do udzielenia 
każdej niezbędnej pomocy Zamawiającemu w wykonaniu tych czynności lub Zamawiający wezwie Wykonawcę 
do wykonania tych czynności. Wykonawcy nie przysługuje za te czynności dodatkowe wynagrodzenie a 
Zamawiający może wyznaczyć Wykonawcy termin na ich wykonanie.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
 
Pytanie nr 4: 
„Par. 1 ust. 18 Czy w cenie Umownej jest nadzór zamiejscowy i miejscowy ?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy Zamawiający wyjaśnia, że do obowiązków Wykonawcy należeć będzie 
pełnienie nadzoru autorskiego (w ramach ceny umownej) obejmującego 4 bezpłatne pobyty projektanta na 
budowie (na wezwanie Zamawiającego), nad realizacją robót wykonywanych na podstawie dokumentacji 
projektowej będącej przedmiotem niniejszego zamówienia, od dnia zawarcia odrębnej umowy na wykonanie 
robót budowlanych do czasu ich zakończenia i odbioru końcowego. A zatem Wykonawca zobowiązany jest do 
pełnienia ciągłego nadzoru autorskiego (w siedzibie Wykonawcy, oraz na wezwanie w siedzibie 
Zamawiającego), a także do odbycia 4 bezpłatnych pobytów na budowie (poza siedzibą Wykonawcy i 
Zamawiającego, tj. w miejscu wykonania robót albo na terenie realizacji przedmiotowej inwestycji). 
 
 
Pytanie nr 5: 
„Par. 1 ust. 23 Czy Zamawiający dopuszcza zmiany: 
Wykonawca w czasie trwania Umowy jest zobowiązany do czynnej współpracy z Zamawiającym, jeśli 
opracowane dokumenty objęte zakresem w §2 będą wymagały złożenia wyjaśnień, uzupełnień oraz aktualizacji 
przed organem prowadzącym postępowanie do momentu uzyskania ostatecznej decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, ostatecznej decyzji o warunkach prowadzenia działań, ostatecznej decyzji pozwolenia 
wodnoprawnego, ostatecznej decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli 
przeciwpowodziowych. Wykonawcy nie przysługuje za te czynności dodatkowe wynagrodzenie, 
a Zamawiający może wyznaczyć Wykonawcy termin na ich wykonanie.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
 
Pytanie nr 6: 
„Par. 2 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wskazanych terminów umownych w przypadku wystąpienia 
okoliczności niezależnych od Wykonawcy? Czy Zamawiający dopuszcza dopisanie kolejnego ustępu o treści: 
„W przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy skutkujących niemożliwością dotrzymania 
terminów określonych powyżej, terminy te mogą ulec przedłużeniu, nie dłużej jednak, niż na czas trwania tych 
okoliczności. W takim przypadku terminy wykonania przedmiotu Umowy zostaną przesunięte o czas 
niezbędny do prawidłowego zrealizowania umowy, uzgodniony przez Strony, a Strony zobowiązują się 
podpisać stosowny Aneks do Umowy uzasadniający przesunięcie terminu z tym, że Wykonawca będzie 
zwolniony z odpowiedzialności za niedotrzymanie dotychczasowych terminów przy istnieniu okoliczności 
uzasadniających przesunięcie terminu, także w razie nie podpisania aneksu”.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że zgodnie z  § 14 ust. 1 pkt. 2) przewidział wystąpienie sytuacji niezależnych od stron umowy, które 
skutkować będą ewentualną możliwością zmian postanowień umowy sensu largo, a co za tym idzie interesy 
obu stron umowy zostały zabezpieczone w wystarczający sposób. W przypadku wystąpienia sytuacji 
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niezależnych od stron umowy, strona zainteresowana winna zwrócić się do drugiej strony ze stosownym 
wnioskiem o zmianę treści umowy. Po pozytywnym zaopiniowaniu i rozpatrzeniu wniosku, zostanie 
sporządzony stosowny aneks do umowy. 
 
 
Pytanie nr 7: 
„Par. 9 ust. 8 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę: 
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć wysokości 
20%  wynagrodzenia umownego ryczałtowego brutto Wykonawcy, określonego w § 3 ust. 2 umowy”.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
 
Pytanie nr 8: 
„Par. 10 Czy Zamawiający dopuszcza skrócenie okresu rękojmi i gwarancji?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu rękojmi i gwarancji. 
 
 
Pytanie nr 9: 
„Par. 11 ust. 6 – czy Zamawiający dopuszcza skreślenie tego ustępu?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
 
Pytanie nr 10: 
„Par. 13 – Czy przeniesienie praw autorskich mogłoby nastąpić po zapłacie wynagrodzenia przez 
Zamawiającego?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy Zamawiający potwierdza, że nabycie praw autorskich przez 
Zamawiającego nastąpi z chwilą zapłaty faktury za poszczególne części przedmiotu umowy. 
 
 
Pytanie nr 11: 
„Par. 13 Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie całego zapisu dot. kaucji gwarancyjnej?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
 
Pytanie nr 12: 
„Czy wyniki symulacji (rastry głębokości, numeryczny model powierzchni wody) Wykonawca może przekazać w 
formacie geotiff?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza przekazanie przez Wykonawcę, 
wyników symulacji w formacie geotiff. 
 
 
Pytanie nr 13: 
„Czy aktualizacja i budowa modelu hydraulicznego może zostać wykonana w ogólnodostępnym 
oprogramowaniu HEC-RAS?” 
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Odpowiedź na pytanie nr 13: 
W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza możliwość aktualizacji i budowy 
modelu hydraulicznego także w ogólnodostępnym oprogramowaniu HEC-RAS. Niemniej jednak Wykonawca 
winien mieć na uwadze, że Zamawiający dysponuje modelem hydraulicznym rzeki Babulówka wykonanym w 
ramach aktualizacji Map Zagrożenia i Ryzyka Powodziowego w oprogramowaniu MIKE. 
Zgodnie z zapisami w pkt I. 2) Opisu przedmiotu zamówienia, model hydrauliczny dla odcinka rzeki Babulówka 
w km od 5+053 do km 10+133 zostanie udostępniony wybranemu Wykonawcy po podpisaniu umowy na 
wykonanie prac związanych z opracowaniem dokumentacji. W związku z tym, że w przypadku przygotowania 
modelu w oprogramowaniu HEC-RAS, Zamawiający wymagać będzie modelu dokalibrowanego do wyników 
pochodzących z danych źródłowych będących w zasobach Zamawiającego. Za ewentualne koszty związane z 
przekonwertowaniem i kalibracją danych, Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia.  

 

 

Terminy składania i otwarcia ofert podane w pkt. 14 SWZ pozostają bez zmian.  

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 


